一般競争入札公告

一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規

定により、次のとおり公告する。

令和７年２月１９日

鹿島地方事務組合管理者 石田 進

１ 入札対象事業

（１）事業番号 鹿島地方事務組合公告第３０号

（２）事 業 名 ７焼却灰資源化(溶融固化)に係る主灰運搬業務委託(単価契約)

（３）事業業種 業務委託

（４）事業場所 茨城県神栖市東和田２１番地１１

（５）事業概要 別紙仕様書による

（６）履行期間 令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

（７）予定価格 未公表（事後公表）

２ 入札参加形態  単体

３ 入札参加資格

（１）公告日現在において、令和５・６年度鹿嶋市建設工事等入札参加資格者名簿の物品製造・役務

（廃棄物収集）、または令和５・６年度神栖市競争入札参加資格者名簿の物品製造・役務（廃

棄物収集運搬）に登載されていること。

（２）地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者及び同条第２項の規定に基づく

鹿嶋市、神栖市及び鹿島地方事務組合の入札参加の制限を受けていない者であること。

（３）鹿嶋市建設工事暴力団排除対策措置要綱及び神栖市建設工事等暴力団等排除対策措置要項に規

定する暴力団関係者に該当するものが所属していないこと、又は暴力団関係者がその事業活動を

支配していないこと。

（４）廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和45年法律第137号）に基づく罰金以上の刑に処せられ、

その執行を終わり、又は執行を受けることがなくなった日から５年を経過しない者でないこと。

（５）会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続き開始の申し立てがなされている者、

破産法（平成16年法律第75号）に基づき破産手続き開始の申立てがなされている者又は民事再生

法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続き開始の申立てがなされている者でないこと。（再

生手続き開始決定がなされ、競争参加資格の再認定を受けた者を除く）

（６）令和２年度から令和６年度の間に、焼却灰(一般廃棄物)運搬業務における官公庁との業務履行実

績を有していること。

（７）鹿嶋市、神栖市の納税義務に対し完納していること。

４ 設計図書の閲覧及び貸出

（１）設計図書の閲覧及び貸出

  ア 設計図書は、鹿島地方事務組合ホームページ（以下「ホームページ」という。）によりイン

ターネット上に公開するので、次のアドレスからダウンロードすること。

      URL： http://www.kcj.or.jp/topics4.htm

イ 設計図書の閲覧及び貸出を希望する場合は、下記に連絡すること。

鹿島地方事務組合 施設整備課（茨城県神栖市居切６６０番地３）℡0299-90-1266

※午前９時から午後５時（土、日曜日及び祝日を除く）。

（２）設計図書に対する質問及び回答

  ア 受付期間 公告日から令和７年２月２６日（水）午後５時までとする。

  イ 受付方法 質問書（様式 任意）により、持参若しくはメールによるものとする。

         メールアドレス：sisetu@kcj.or.jp

  ウ 受付場所 鹿島地方事務組合 施設整備課（茨城県神栖市居切６６０番地３）℡0299-90-1266

エ 回 答 日 令和７年２月２８日（金）

オ 回答方法 鹿島地方事務組合ホームページの入札・契約情報に掲載する。

URL：http://www.kcj.or.jp/topics4.htm

５ 入札方法等

（１）入札方法： 持参のみ

（２）入札書 ： 指定入札書による。

ア 入札書取得方法

(ｱ) 鹿島地方事務組合ホームページ 入札・契約情報からダウンロードすること。

(ｲ) 鹿島地方事務組合総務課（茨城県神栖市居切６６０番地３）において配布

イ 入札書記載金額

入札書には、入札参加者が消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であ

るかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を記載すること。

（３）入札用封筒 任意とする。

（４）鹿島地方事務組合財務規則等関係法令及び神栖市建設工事及び委託業務等の契約事務に関する

規程を遵守すること。

６ 入札（開札）

（１）入札（開札）日時  令和７年３月５日（水）午前０９時００分

（２）入札（開札）場所  茨城県神栖市居切６６０番地３

公設鹿島地方卸売市場 会議室

７ 落札候補者の決定方法

（１）予定価格の制限の範囲内の価格で、最低の価格の申込みをした者を落札候補者とする。た

だし、初度（１回目）の入札で、予定価格の制限の範囲内の入札がない場合は、再度（２回

目）入札を行うものとする。

（２）初度（１回目）の入札で無効となった者は、再度（２回目）入札には参加できない。

（３）再度（２回目）入札を行う場合で、入札に立ち会わない者があるときは、再度（２回目）

mailto:sisetu@kcj.or.jp

入札を辞退したものとみなす。

（４）落札候補者となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、立会人が、くじによ

り落札候補者を決定する。

８ 入札参加資格を証明する書類の提出

落札候補者は、次のとおり、一般競争入札参加資格証明書類を提出しなければならない。

（１） 提出期限 入札日を含め２日以内

（２） 提出場所 鹿島地方事務組合総務課

（３） 提出方法 持参

（４） 提出書類 一般競争入札参加資格審査申請書及び許可、登録等の写し

９ 落札者の決定

（１）入札参加資格を証明する書類により、落札候補者の資格審査を行い、その結果、入札参加資格

があると認められる者を落札者に決定する。

（２）入札参加資格審査の結果、入札参加資格がないと認められた場合には、次順位者を落札候補者

とし、この者につきあらためて入札参加資格の審査を行い、落札者が決定するまで行う。

１０ 入札保証金及び契約保証金

（１）入札保証金 免除

（２）契約保証金 免除

１１ 支払条件

（１）前金払 無

（２）部分払 無

１２入札の無効

（１） 一般的事項

ア 入札参加資格のない者が入札したとき。

イ 同一入札において２通以上の入札書を提出したとき。

ウ 他の入札者の代理を兼ね又は２人以上の代理をしたとき。

エ 入札書の金額その他必要事項を確認し難いとき。

オ 入札書に記名及び押印(契約印)がないとき。

カ 入札書が指定された方法で提出されないとき。

キ 入札について不正の行為があったと認められるとき。

ク 入札書と指定封筒の記載事項に相違があるとき。

ケ 事後審査に必要な書類を期限までに提出しないとき。

１３その他

（１）契約にあたっては、契約書の作成を要する。

（２）事務の都合上、入札参加予定者を把握したいので、入札参加希望者は前日までに下記に連絡し

てください。（連絡が無くても入札は可能です。）

（３）その他の詳細不明の点については、下記に照会のこと。

  連絡先：鹿島地方事務組合総務課（電話 0299-90-1186）